CÂMARA DOS DEPUTADOS | CONCURSO PÚBLICO  1

RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO BIOPSICOSSOCIAL

EDITAL Nº 4, DE 23 DE AGOSTO DE 2023

A Diretoria-Geral da Câmara dos Deputados, no uso das suas atribuições, torna público o resultado preliminar

da Avaliação Biopsicossocial dos candidatos convocados em 6 de maio de 2024.

Os candidatos não enquadrados como pessoa com deficiência podem verificar a justificativa  por meio do

link de consulta individual, disponível no site https://conhecimento.fgv.br/concursos/cdeputados23/4, e

poderão interpor recurso entre 27 e 28 de maio de 2024, em link específico que será disponibilizado no site

retromencionado.

O não enquadramento como pessoa com deficiência ou o não comparecimento à Avaliação Biopsicossocial

acarretarão a perda do direito às vagas reservadas aos candidatos com deficiência, passando o candidato a

figurar apenas na lista de classificação geral do cargo/atribuição, desde que se encontre no quantitativo de

corte previsto para ampla concorrência em cada etapa; caso contrário, será eliminado do Concurso Público,

conforme dispõem os itens 6.7 e 17.11 do Edital º 4.

Cargo/Atribuição Inscrição Nome
Resultado
Preliminar

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA - CONSULTOR
LEGISLATIVO - ÁREA XVII + XVIII

613000873 Airtom Ideao Leite ENQUADRADO

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA - CONSULTOR
LEGISLATIVO - ÁREA XX

613011354 Aluisio Soares Peixoto ENQUADRADO

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA - CONSULTOR
DE ORÇAMENTO E FISCALIZAÇÃO FINANCEIRA

613007339 Ana Patricia Mattoso Freddi ENQUADRADO

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA - CONSULTOR
LEGISLATIVO - ÁREA IV

613021503
Carlos Eduardo Reis Fortes
Do Rego

ENQUADRADO

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA - CONSULTOR
LEGISLATIVO - ÁREA XIX

613017518 Carolina Caran Duque ENQUADRADO

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA - CONSULTOR
LEGISLATIVO - ÁREA XI

613005555 Denise Lopes Dutra ENQUADRADO

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA - CONSULTOR
LEGISLATIVO - ÁREA XX

613010846
Fernanda De Oliveira
Müller

ENQUADRADO

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA - CONSULTOR
LEGISLATIVO - ÁREA V

613019430
Genivaldo Gomes Da Cruz
Júnior

ENQUADRADO

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA - CONSULTOR
LEGISLATIVO - ÁREA X

613007349
Santino Barbosa De
Almeida Filho*

ENQUADRADO

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA - CONSULTOR
LEGISLATIVO - ÁREA VIII

613010153
Leonardo Guilherme Luiz
Bezerra

ENQUADRADO

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA - CONSULTOR
LEGISLATIVO - ÁREA XI

613009694 Luísa De Almeida Andrade ENQUADRADO

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA - CONSULTOR
LEGISLATIVO - ÁREA XX

613004949 Mateus Bezerra Lima ENQUADRADO

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA - CONSULTOR
LEGISLATIVO - ÁREA XXI

613010018 Melquisedec Lacerda Silva ENQUADRADO

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA - CONSULTOR
LEGISLATIVO - ÁREA XIII

613020841 Patricia Guedes Da Silva ENQUADRADO

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA - CONSULTOR
LEGISLATIVO - ÁREA XX

613012963
Paulo Roberto De Núñez
Soares

ENQUADRADO

https://conhecimento.fgv.br/concursos/cdeputados23/4

 CÂMARA DOS DEPUTADOS | CONCURSO PÚBLICO  2

Cargo/Atribuição Inscrição Nome
Resultado
Preliminar

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA - CONSULTOR
LEGISLATIVO - ÁREA XIX

613020106 Rafael Cataneo Becker ENQUADRADO

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA - CONSULTOR
LEGISLATIVO - ÁREA XIII

613009737
Samuel Carvalho Lima
Holanda

ENQUADRADO

ANALISTA LEGISLATIVO/CONSULTORIA - CONSULTOR
LEGISLATIVO - ÁREA III

613001641 Vagner De Menezes Neto ENQUADRADO

* candidato sub judice